

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 20221017012	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO LOTE ÚNICO

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
CEP: 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MONSENHOR DOURADO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO MOSQUITO, PONTA CURVA; TAM. 12 CM	UND	20	MARYAM	R\$ 24,43	R\$ 488,60
2	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO MOSQUITO, PONTA RETA; TAM. 12 CM	UND	20	MARYAM	R\$ 34,94	R\$ 698,80
3	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL KELLY, PONTA CURVA; TAM. 16 CM	UND	30	MARYAM	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50

4	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL KELLY, PONTA RETA; TAM. 16 CM	UND	30	MARYAM	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
5	PINÇA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL COM DENTIÇÕES; TAM. 16 CM	UND	20	MARYAM	R\$ 15,54	R\$ 310,80
6	PINÇA DISSECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL SEM DENTIÇÕES; TAM. 16 CM	UND	20	ABC	R\$ 14,49	R\$ 289,80
7	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR (16 CM). PINÇA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; TAMANHO 16 CM; INSTRUMENTO ARTICULADO CORTANTE; PROMOVE MAIOR SEGURANÇA E PRATICIDADE NO USO; PONTA COM DENTIÇÕES PARA MELHOR ADERÊNCIA.	UND	30	MARYAM	R\$ 35,15	R\$ 1.054,50
8	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ALLIS; TAM. 14 CM	UND	15	MARYAM	R\$ 39,37	R\$ 590,55
9	PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ALLIS; TAM. 16 CM	UND	15	MARYAM	R\$ 40,26	R\$ 603,90
10	TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO METZEMBAUM; TAM. 16 CM, PONTA CURVA.	UND	30	ABC	R\$ 52,60	R\$ 1.578,00
11	TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO METZEMBAUM; TAM. 16 CM, PONTA RETA.	UND	30	MARYAM	R\$ 37,67	R\$ 1.130,10
12	CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UND	10	MARYAM	R\$ 11,40	R\$ 114,00
13	CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 6	UND	10	MARYAM	R\$ 14,76	R\$ 147,60
14	AFASTADOR BALFOUR 100 X 70 CM; EM AÇO INOXIDÁVEL 25 CM, EM FINO ACABAMENTO BRILHANTE, DE FÁCIL MANUSEIO. REGULAGEM DE TRILHO POR MANIVELA, GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 10 ANOS.	UND	5	ABC	R\$ 424,27	R\$ 2.121,35
15	AFASTADOR GOSSET EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, 16 CM COM DUPLO BARRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO PROCESSADO E AUTOCLAVÁVEL.	UND	5	ABC	R\$ 539,90	R\$ 2.699,50
16	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, 14 CM; TAM. M	UND	30	FLEXINOX	R\$ 29,32	R\$ 879,60
17	BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1.500 ML, PARA PLACENTA; DIMENSÕES 25 X 5,3 CM	UND	4	FAMI	R\$ 94,50	R\$ 378,00
18	CAIXA ESTOJO EM AÇO INOX 26 X 12 X 06 CM, CONTEDO: 01 PORTA AGULHA MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM; 01 PINÇA ANATÔMICA EM AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM; 01 PINÇA TIPO DENTE DE RATO EM AÇO INOXIDÁVEL, 16 CM; 01 CABO DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL Nº 4 (LÂMINA 20 A 24); 03 CLIPES PARA INSTRUMENTOS 10 CM; 01 AFASTADOR FARABEUFE EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL 13 MM X 15 CM (ADULTO); 04 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO BACKHAUS 10 CM; 02 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL ALLIS 15 CM; 02 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOSQUITO, CURVA, 12 CM; 02 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOSQUITO, RETA, 12 CM; 02 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KELLY, CURVA, 16 CM; 02 PINÇAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KELLY, RETA, 16 CM; 01 TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROMBA/ROMBA, RETA, 15 CM; 01 TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROMBA/FINA, CURVA, 15 CM; 01 TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL FINA/FINA, RETA, 15 CM; 01 TESOURA SPENCER EM AÇO INOXIDÁVEL (RETIRADA DE PONTO);	KIT	10	ABC	R\$ 1.396,59	R\$ 13.965,90



01 PINÇA ROCHESTER PEAN, CURVA, 18 CM; 01 PINÇA ROCHESTER PEAN, RETA, 18 CM; 01 PINÇA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ANTISSEPSIA PEAN, 16 CM; 02 PINÇAS KOCHER EM AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, 16 CM; 02 PINÇAS KOCHER EM AÇO INOXIDÁVEL, RETA, 16 CM.					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 29.160,00
vinte e nove mil, cento e sessenta reais					

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

REBECCA FIUZA Assinado de forma digital
por REBECCA FIUZA
GOULART:6261 GOULART:62610830378
0830378 Dados: 2022.11.18
09:35:49 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fiúza Goulart
Diretora Sócia